2025 年３月吉日

お得意先様 各位

株式会社 横山製作所

代表取締役社長

                                横山 浩一

製品リニューアル及び製品名変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、長年に亘りご愛顧いただいておりました別紙 1・2の製品につきまして

働きやすいオフィス環境・働く人の体格向上・グローバル化などを考慮し、また多く

のお客様からのご要望もあり、この度 製品リニューアルすることとなりました。

今後とも従来品に引き続きご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

                 記

対象製品・リニューアル製品名 ：  別紙１・２

リニューアル内容    ：  別紙１・２

リニューアル実施日    ： ２０２５年６月１日 御注文分より

以上

別紙１

対象製品・リニューアル製品名 及び リニューアル内容

◎対象製品・リニューアル製品名

●オフィスデスク ＹＳシリーズ

アジャスター仕様｛※（Ｓ）は スイッチ付 ◎品名には（ ）は付きません。｝

〈現 製品名〉ＹＳ－８８（Ｓ）型    →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ８８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－１０８（Ｓ）型   →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ１０８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－１２８（Ｓ）型   →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ１２８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－１４８（Ｓ）型   →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ１４８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－１６８（Ｓ）型   →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ１６８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－１８８（Ｓ）型   →  〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ１８８Ｗ（Ｓ）－Ｗ型

キャスター仕様 ｛※（ＳＣ）は スイッチ付 ◎品名には（ ）は付きません。｝

製品としてのキャスター仕様は廃盤となり、オプションとして「SS-C」ご購入いただく形となります。

YS 用キャスター「SS-C」はオフィスデスク YS シリーズのすべてのデスクに取り付け可能となります。

〈現 製品名〉ＹＳ－８８Ｃ（ＳＣ）型   →   廃盤

〈現 製品名〉ＹＳ－１０８Ｃ（ＳＣ）型  →    廃盤

〈現 製品名〉ＹＳ－１２８Ｃ（ＳＣ）型  →    廃盤

●サーバラック 機器収納ラック

〈現 製品名〉ＹＳ－０７９ＢＪ型    → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ０７９ＢＪ-Ｗ型

〈現 製品名〉ＷＹＳ－６０Ｃ型      → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ０６８Ｃ－Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－７７７Ａ型      → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－Ｍ７７７Ａ-Ｗ型

◎リニューアル内容

○高さ：ＪＯＩＦＡ推奨サイズのＨ７２０㎜。

○天板：見た目がスマートで軽量感を感じさせる厚み２０㎜（ローカンエッジＲ３０㎜）､ホワイト色。

○本体：オフィスに馴染むホワイト色。

※ＹＳ－Ｍ０６８Ｃ－Ｗ型は、従来のユニット数１１Ｕから１２Ｕに拡大。

※ＹＳ－Ｍ７７７Ａ－Ｗ型は、従来のユニット数１２Ｕから１３Ｕに拡大。

◎従来と価格変更はございません。

◎従来品に関しましても 受注生産品として 2025 年 12 月まで対応いたします。（納期はその都度 要相談）

別紙２

対象製品・リニューアル製品名 及び リニューアル内容

◎対象製品・リニューアル製品名

●サーバラック 機器収納ラック

〈現 製品名〉ＹＳ－５５Ｌ型      → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－０５５Ｌ-Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－３５Ｌ型      → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－０３５Ｌ-Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－５５３ＦＤ型   → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－５５３ＦＤ-Ｗ型

〈現 製品名〉ＹＳ－０６６Ａ型    → 〈リニューアル 製品名〉ＹＳ－０６６Ａ-Ｗ型

◎リニューアル内容

○本体：オフィスに馴染むホワイト色。

※ＹＳ－０５５Ｌ－Ｗ、ＹＳ－０３５Ｌ－Ｗ、ＹＳ－５５３ＦＤ－Ｗ、ＹＳ－０６６Ａ－Ｗ は、

サイズ等の変更はございません。

◎従来と価格変更はございません。

◎従来品に関しましても 受注生産品として 2025 年 12 月まで対応いたします。（納期はその都度 要相談）

製品名 変更

●端末充電保管庫（輪番充電保管庫）

<現 製品名>ＴＳ－Ｔ４６Ｃ型  →  <新 製品名>ＴＳ－Ｔ４６ＣＬ型

<現 製品名>ＴＳ－Ｔ２４Ｃ型  →  <新 製品名>ＴＳ－Ｔ２４ＣＬ型

※サイズ等の仕様変更はございません。

◎従来と価格変更はございません。